Naberan sareak sl
Mutrikuko Industrialdea 15 zb
20830 Mutriku (Gipuzkoa) Spain
Telf: +34943195122 Fax: +34943195125
naberan@naberan .com
Naberan France
Avenue de la republique
29730 Le Guilvinec, France
Telf: +33(0)298582739 Fax: +33(0)298580475
Méstres/baril Poid
Ref. SWL D H E Meter/barrel Weight
5:1 Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg kg/mtr.
HLL-9-8 2 9 57 16 150 1,4
HLL-11-8 3 11 66 18 150 2,1
HLL-13-8 4,2 13 81 22 150 2,7
HLL-16-8 6,4 16 100 26 50-100 4,3
HLL-19-8 9 19 100 28 50-100 6,5
HLL-22-8 12,1 22 120 32 50-100 8,5
HLL-28-8 19,7 28 150 39 50 14
HLL-32-8 25,7 32 170 44 50 19
Grade 80 / Grade 80 / Grado 80
Maille longue / Long link / Malla larga
Chaine d`acier
Alloy steel chain
Cadena en acero
I1
D
H
E
Métres/baril Poid
Ref. SWL D H E Meter/barrel Weight
5:1 Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg kg/mtr.
MLL-13-8 4,2 13 50 18 100 3
MLL-16-8 6,4 16 65 29 100 5,1
MLL-19-8 9 19 75 29 100 7,1
MLL-22-8 12,1 22 88 30 50 9,4
Maille moyenne / Mid link / Malla mediana
D
H
E
D
H
E
Métres/baril Poid
Ref. SWL D H E Meter/barrel Weight
5:1 Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg kg/mtr.
KLL-13-8 4,2 13 39 17 100 3,4
KLL-16-8 6,4 16 48 22 100 5,3
KLL-19-8 9 19 57 26 50 8
KLL-22-8 12,1 22 66 30 50 11
Maille courte / Short link / Malla corta
Disponible en coleur jaune et coleur noire
Available yellow or blackpainted
De venta en color negro o amarillo
Disponible en coleur jaune et coleur noire
Available yellow or blackpainted
De venta en color negro o amarillo
Naberan sareak sl
Mutrikuko Industrialdea 15 zb
20830 Mutriku (Gipuzkoa) Spain
Telf: +34943195122 Fax: +34943195125
naberan@naberan .com
Naberan France
Avenue de la republique
29730 Le Guilvinec, France
Telf: +33(0)298582739 Fax: +33(0)298580475
I2
Charge de rupture Métres/baril Poid
Ref. Breaking load D H E Meter/barrel Weight
Carga de rotura Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg Kg
PLL-09-8 12,5 9 53 15 100 1,36
PLL-11-8 18,5 11 63 18 150 2,03
PLL-13-8 26,5 13 80 22 100 2,83
PLL-16-8 40 16 100 26 100 4,34
PLL-19-8 57 19 100 27 108 6,31
PLL-22-8 75 22 120 37 70 8,74
PLL-28-8 105 28 150 44 50 14,41
Grade 95 / Grade 95 / Grado 95
Maille longue / Long link / Malla larga
Chaine d`acier
Alloy steel chain
Cadena en acero
D
H
E
D
H
E
D
H
E
Charge de rupture Métres/baril Poid
Ref. Breaking load D H E Meter/barrel Weight
Carga de rotura Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg Kg
PML-10-8 15,5 10 40 15 100 1,85
PML-13-8 26,5 13 52 19,5 150 3,21
PML-16-8 41 16 64 24 100 4,85
PML-19-8 57 19 76 28,5 75 6,92
PML-22-8 85 22 86 27 50 9,24
PML-26-8 100 26 92 31 50 13,66
Maille moyenne / Mid link / Malla mediana
Charge de rupture Métres/baril Poid
Ref. Breaking load D H E Meter/barrel Weight
Catga de rotura Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg Kg
PKL-07-8 7,7 7 21 10 100 1,05
PKL-10-8 15,5 10 30 14 100 2,2
PKL-13-8 26,5 13 39 18,8 150 3,61
PKL-16-8 41 16 48 22,4 100 5,41
PKL-19-8 57 19 57 27,8 75 7,81
PKL-20-8 60 20 60 29 60 8,52
Maille courte / Short link / Malla corta
Naberan sareak sl
Mutrikuko Industrialdea 15 zb

Ton mm mm mm kg Kg
HL-9-8 2 9 53 15 150 1,4
HL-11-8 3 11 64 18 150 1,8
HL-13-8 4,2 13 80 23 150 2,7
HL-16-8 6,4 16 80 28 100 4,8
Grade 80 / Grade 80/ Grado 80
Maille loungue / Long link / Malla larga
I3
Chaine d`acier
Alloy steel chain
Cadena en acero
Métres/baril Poid
Ref. SWL D H E Meter/barrel Weight
5:1 Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg Kg
ML-10-8 2,5 10 40 15 100 2
ML-13-8 4,2 13 50 17 100 3,2
ML-16-8 6,4 16 64 24 150 4,8
ML-19-8 9 19 75 29 100 7,8
ML-22-8 12,1 22 88 30 50 9,4
Maille moyenne / Mid link / Malla mediana
Métres/baril Poid
Ref. SWL D H E Meter/barrel Weight
5:01 Mts/barril Peso
Ton mm mm mm kg Kg
KL-07-8 1,3 7 21 10 100 1,1
KL-10-8 2,5 10 30 14 100 2,2
KL-13-8 4,2 13 39 17 100 3,8
KL-16-8 6,4 16 48 22 100 5,7
KL-19-8 9 19 57 26 50 9
KL-22-8 12,1 22 66 30 50 11
Maille courte / Short link / Malla corta
D
H
E

Grade 80 / Grade 80/ Grado 80
Maille courte / Short link / Malla corta
D
H
E
Poid Métres/Fut
Ref. D H E Weight Meter/barrel
Peso Mts/barril
mm mm mm kg/m
Paint. Galva.
HL-9-8 10,2 9 9 53 15 1,4 100
HLC-11-8 15,4 13 11 64 19 2,1 100
HLC-13-8 21,4 18 13 80 22 2,9 100
HLC-16-8 32,2 28 16 89 27 4,6 100
LL-16-8 32,2 28 16 100 28 4,4 100
LL-19-8 45,4 40 19 100 28 6,5 100
LL-22-8 61,0 ... 22 120 36 8,7 100
LL-26-8 86,0 ... 26 140 41 12,2 50
LL-28-8 98,0 ... 28 150 41 14,0 50
LL-32-8 128,0 ... 32 170 44 19,0 50
Carga rotura
Ton
Charge de rupture
Breaking load
Poid Métres/Fut
Ref. D H E Weight Meter/barrel
Peso Mts/barril
mm mm mm kg/m
Paint. Galva.
MLF-10-8 12,6 11 10 45 15 2,0 200
MLF-13-8 21,4 18 13 50 21 3,3 125
MLF-16-8 32,2 28 16 65 23 5,0 92
MLF-19-8 45,4 40 19 75 30 7,2 100
MLF-22-8 61,0 ... 22 88 31 9,5 50
MLF-26-8 86,0 ... 26 91 35 15,0 ...
Carga rotura
Ton
Breaking load
Charge de rupture
Poid Métres/Fut
Ref. D H E Weight Meter/barrel
Peso Mts/barril
mm mm mm kg/m
Paint. Galva.
KLF-10-8 12,6 11 10 30 14,6 2,2 200
KLF-13-8 21,4 18 13 39 18,4 3,7 125
KLF-16-8 32,2 28 16 48 22,6 5,8 92
KLF-17-8 ... 30 17 48 24,0 6,4 100
KLF-19-8 45,4 40 19 57 26,0 8,0 100
KLF-22-8 61,0 ... 22 66 30,0 11,0 50
KLF-26-8 86,0 ... 26 78 35,0 14,8 50
Charge de rupture
Breaking load
Carga rotura
Ton